
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  239      del  4.08.2009 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio con contributo finanziario di € 5.000,00 alla Pro_loco per il cinquantenario della 
Fondazione  dell’associazione e la manifestazione “Il Duomo d’Argento”. 
 
L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

- con nota dell'11.03.2009 prot.n. 14667 il Cav. Uff. Nicola Campo, il presidente dell'Associazione 

Turistica Molfette Pro Loco ha richiesto alla civica Amministrazione il patrocinio con contributo finanziario 

per  sostenere una serie di attività realizzate dal sodalizio nel corso del corrente anno in occasione del 

cinquantenario di fondazione dell'associazione; 

- con nota  del 22.05.09, prot. n. 28907, il Cav. Uff. Nicola Campo, Presidente dell’Associazione Turistica 

Molfettese “Pro Loco” ha richiesto alla civica Amministrazione il patrocinio con contributo finanziario 

nonché l'utilizzo per il 25 settembre p.v., della sala conferenza “Beniamino Finocchiaro” della Fabbrica di 

San Domenico per la manifestazione "Premio Biennale Duomo d’Argento” – 5^ edizione – 2009, 

destinato ai cittadini, alle Associazioni ed Enti che si sono distinti in attività professionali, culturali, 

religiose ecc… per lo sviluppo della Città e per aver affermato il nome di Molfetta;  

Preso atto che le attività della Pro Loco si sono sempre rivelate determinanti per la promozione turistica e 

culturale del territorio, per la riscoperta e valorizzazione delle sue tradizioni, per l’inserimento della nostra 

città in percorsi di turismo culturale e gastronomico;  

Rilevato che le attività ed iniziative del sodalizio appaiono in linea con le finalità istituzionali e gli obiettivi 

promozionali dell’Ente e si rivelano coerenti con le previsioni statutarie e regolamentari;  

Ritenuto alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere il patrocinio con contributo finanziario alla Pro Loco 

per le manifestazioni realizzate nell'ambito del cinquantenario di fondazione dell'associazione nonché per la 

quinta edizione del premio biennale "Duomo d'Argento"; 

Visti i vigenti  

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento per le attività Culturali;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, a norma dell’art.49  sotto il 

profilo tecnico e dal Dirigente del Settore Finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile e finanziaria,  

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A  

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Riconoscere il patrocinio  della Civica Amministrazione alla Pro Loco per le manifestazioni realizzate 

nell'ambito del cinquantenario di fondazione dell'associazione nonché per la quinta edizione del premio 

biennale "Duomo d'Argento" da svolgersi presso  la Sala Convegni “Beniamino Finocchiaro”, della Fabbrica 

di San Domenico a Molfetta, sabato 25 settembre 2009.  

Assegnare la somma complessiva di € 5000,00 quale contributo dell'Amministrazione a parziale ristoro delle 

spese che la Pro Loco deve sostenere per la realizzazione delle iniziative connesse ad entrambi gli eventi 

succitati. 

Demandare al Capo Settore Affari Generali, con ulteriore provvedimento dirigenziale, l'erogazione del 

contributo finanziario che sarà liquidato a fine manifestazione previa presentazione di relazione morale e 

finanziaria corredata da documentazione fiscale. 

Imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di Euro  5000,00 al Cap. n. 22384, del 

Bilancio 2009. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore AA.GG., al Comandante di P.M. ed al 

Dirigente del Settore Finanze.  

In pubblicazione dal 7.08.2009 


